
Inhaltsverzeichnis 

Hintergründe zum Thema Die Mostindien-Tour 

Woher stammt der Begriff «Mostindien»? 5 Die Etappen 21 

Thurgauer Obstbau im Wandel derZeit 6 Kartenmaterial 22 

Der lange Weg zum wichtigsten 

Obstbaugebiet der Schweiz 9 Service 
Vom Lagern, Sortieren, 

Verpacken und Vermarkten n 
Der öffentliche Verkehr und das Velo: 

gut zu wissen 191 

Die Apfelproduktion: Vom Baum ins Regal 

Vom Winterschlaf der Äpfel 

13 

i6 

Unterwegs aufschienen: 

Regionalbahn Thurbo AG 193 

Der Thurgauer Obstverband 

Mostindien-Highlights mit Themenschwerpunkten 

17 

19 

Unterwegs auf dem Wasser: 

SBS Schifffahrt AG 

Schifffahrtsgesellschaft Untersee und Rhein AG 

195 

197 

Verzeichnis der Mostindien-Partner 

Highlights, Gastro-Highlights, 

Gemeinden und Regionen auf Buchklappe 

Vetos ä la carte: Tour de Suisse Rad AG 

Die Schokoladenseite 

des Fahrradfahrens: FLYER 

Einfach mieten und losfahren: Rent a Bike AG 

199 

203 

205 

Rezepte 

Kalbsgeschnetzeltes mit Apfelrösti 45 

Übernachtungsmöglichkeiten: 

Agrotourismus Schweiz 207 

Rosys Schweinssteak 

mit hausgemachten Knöpfli 

Feichenfilet mostindische Art 

Öpfel-Uflauf im Thurgauer Most-Süppli 

Schweinsfilet ä la Mostindien 

Ittinger Rohmilch-Brie 

mit karamellisierten Äpfeln 

63 

75 

83 

85 

95 

Verzeichnis 

Mostindien-Highlights 

Mostindien-Gastro-Highlights 

Attraktionen 

TDS Fachhandelspartner 

Velo- und E-Bike-Vemietstationen 

209 

210 

211 

214 

214 

Mostbröckli-Röllchen mit Ziegenfrischkäse 111 Übernachtungsmöglichkeiten 215 

Weinfelder Mostsuppe 117 

Moni's Mostindiensalat 

Kalbsfilet mit Thurgados-Sauce 

Rindshohrückensteak vom Schrofen-

Beef an Apfel-Bier-Sauce 

Thurgauer Süssmostcreme 

nach Art Mostgalerie 

Seelust-Öpfelsuppe 

123 

141 

181 

185 

187 

Das Velo- und E-Bike-Erlebnis 
«Mostindien-Tour Thurgau» ... 

... ist inklusive Gepäcktransport und drei Über­

nachtungen bei Ostschweiz Tourismus buchbar. 

Weitere Infos auf der Webseite www.natourpur.ch 

«E-Bike-Spass im Apfetparadies»,... 
...das SBB RailAway-Kombi-Angebot. Mehr dazu 

auf Seite 202 und unter sbb.ch/freizeit 

http://d-nb.info/1041694628

http://d-nb.info/1041694628

