

Inhaltsverzeichnis

Hintergründe zum Thema

Woher stammt der Begriff «Mostindien»?	5
Thurgauer Obstbau im Wandel der Zeit	6
Der lange Weg zum wichtigsten Obstbaugebiet der Schweiz	9
Vom Lagern, Sortieren, Verpacken und Vermarkten	11
Die Apfelproduktion: Vom Baum ins Regal	13
Vom Winterschlaf der Äpfel	16
Der Thurgauer Obstverband	17
Mostindien-Highlights mit Themenschwerpunkten	19

Verzeichnis der Mostindien-Partner

Highlights, Gastro-Highlights, Gemeinden und Regionen	auf Buchklappe
---	----------------

Rezepte

Kalbsgeschnetzeltes mit Apfelerösti	45
Rosys Schweinssteak mit hausgemachten Knöpfli	63
Feilchenfilet mostindische Art	75
Öpfel-Uflauf im Thurgauer Most-Süppli	83
Schweinsfilet à la Mostindien	85
Ittinger Rohmilch-Brie mit karamellisierten Äpfeln	95
Mostbröckli-Röllchen mit Ziegenfrischkäse	111
Weinfelder Mostsuppe	117
Moni's Mostindiensalat	123
Kalbsfilet mit Thurgados-Sauce	141
Rindshohrückenstein vom Schrotten-Beef an Apfel-Bier-Sauce	181
Thurgauer Süßmostcreme nach Art Mostgalerie	185
Seelust-Öpfelsuppe	187

Die Mostindien-Tour

Die Etappen	21
Kartenmaterial	22
Service	
Der öffentliche Verkehr und das Velo:	
gut zu wissen	191
Unterwegs auf Schienen:	
Regionalbahn Thurbo AG	193
Unterwegs auf dem Wasser:	
SBS Schiffahrt AG	195
Schiffahrtsgesellschaft Untersee und Rhein AG	197
Velos à la carte: Tour de Suisse Rad AG	199
Die Schokoladenseite des Fahrradfahrens: FLYER	203
Einfach mieten und losfahren: Rent a Bike AG	205
Übernachtungsmöglichkeiten:	
Agrotourismus Schweiz	207

Verzeichnis

Mostindien-Highlights	209
Mostindien-Gastro-Highlights	210
Attraktionen	211
TDS Fachhandelpartner	214
Velo- und E-Bike-Vermietstationen	214
Übernachtungsmöglichkeiten	215

Das Velo- und E-Bike-Erlebnis

«Mostindien-Tour Thurgau»...

... ist inklusive Gepäcktransport und drei Übernachtungen bei Ostschweiz Tourismus buchbar.
Weitere Infos auf der Webseite www.natourpur.ch

«E-Bike-Spass im Apfelparadies»...

... das SBB RailAway-Kombi-Angebot. Mehr dazu auf Seite 202 und unter sbb.ch/freizeit